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صادرکننــدگان و دریافت کننــدگان چک های 
جدید می توانند با ارســال پیامک به سرشماره 
»تایید  »ثبــت«،  به  نســبت   ،4040701701
دریافت«، »انتقال« ، »استعلام« و همچنین »معرفی 
شماره تلفن همراه برای اطلاع از ثبت یا انتقال چک 

به نام فرد« اقدام کنند.
این بانک در راستای تسهیل دسترسی به خدمات چک های 
جدید بنفش رنگ برای مشتریان شبکه بانکی، امکان »ثبت«، 
»تایید دریافت« و »انتقال« تا سقف مبلغی ۱۵۰ میلیون ریال را 

از طریق پیامک فراهم کرد.
همچنین امکان انواع استعلام بدون سقف مبلغی برای اطلاع از 

وضعیت چک و صادرکننده چک نیز با استفاده از ارسال پیامک 
فراهم شده است. از دیگر مزایای سامانه پیامکی، »معرفی شماره 
تلفن همراه برای اطلاع از ثبت یا انتقال چک به نام فرد« است. 
پس از ثبت شماره تلفن همراه در سرشماره 4۰4۰7۰۱7۰۱، هر 
زمان چکی در وجه فرد صادر شود، پیامک ثبت چک برای وی 
ارسال می شود.پیش از این، دسترسی به سامانه صیاد و دریافت 
خدمات ثبت صدور، تایید دریافت و انتقال چک از طریق اینترنت 
بانک، موبایل بانک، برنامک های موبایلی، شعب و خودپردازهای 
بانک های عامل امکان پذیر بود و در حال حاضر، امکان انجام 
فرآیندهای مرتبط با چــک از طریق پیامک نیز به این موارد 

افزوده شده است. 

یادآور می شود به موجب »قانون اصلاح قانون صدور چک« 
صادرکننده چک هــای جدید بنفش رنــگ، موظف به ثبت 
سیستمی مندرجات چک شامل »تاریخ سررسید«، »مبلغ« و 
»اطلاعات هویتی ذینفع« در سامانه صیاد می باشد و ذینفع چک 
نیز هنگام دریافت برگ چک باید از ثبت سیستمی چک به نفع 
خود اطمینان حاصل کرده و پس از تطبیق مندرجات چک با 
اقلام اطلاعاتی ثبت شده در سامانه صیاد، نسبت به تایید یا عدم 
تایید آن اقدام  کند. انتقال چک نیز صرفا از طریق سامانه صیاد 
امکان پذیر است. در صورت عدم ثبت سیستمی چک در سامانه 
صیاد و تائید آن توسط ذی نفع، بانک، امکان پرداخت وجه چک 

به ذی نفع را نخواهد داشت.

در راستای تسهیل دسترسی مردم به خدمات چک فراهم شد:

امکان انجام فرآیندهای مربوط به چک های جدید با پیامک 

سرمایه امروز

سیدضیاء ایمانی مدیرعامل بانک صادرات شد
ســیدضیاء ایمانی با رأی اعضای هیأت مدیره به عنوان مدیرعامل بانک 

صادرات ایران انتخاب شد.
ایمانی از مدیران باسابقه نظام بانکی است که پیش از این مدیرعامل بانک های سینا، رفاه و 
مهر اقتصاد بوده و همچنین ریاست هیأت مدیره شرکت سرمایه گذاری مهر ایرانیان، عضویت 
در هیأت مدیره های بانک ایران و بلاروس، شرکت اعتبارسنجی و شرکت فولاد مبارکه را در 

کارنامه خود دارد. پیش از این حجت اله صیدی مدیرعامل بانک صادرات ایران بود.

بانک رفاه کارگران :
فروش اوراق گواهی سپرده مدت دار ویژه 

سرمایه گذاری)عام( آغاز شد  
فروش اوراق گواهی ســپرده مدت دار ویژه سرمایه گذاری)عام( بانک رفاه 

کارگران آغاز شد.
انتشار این اوراق با نرخ سود علی الحساب سالیانه ۱8 درصد و نرخ بازخرید گواهی سپرده قبل 
از سررسید ۱۰ درصد، آغاز شده است.بر اساس این گزارش، مدت سررسید این اوراق یک ساله 
و معاف از مالیات هستند.لازم به ذکر اســت، دوره فروش اوراق گواهی سپرده مدت دار ویژه 
ســرمایه گذاری)عام( بانک رفاه کارگران تا 28 اسفند ماه سال جاری ادامه دارد.گفتنی است، 
متقاضیان خرید این اوراق می توانند به شعب بانک رفاه کارگران در سراسر کشور مراجعه کنند. 

حمایت بانک ملی از شهرک علمی تحقیقاتی اصفهان 
حمایت از بخش تولید و شرکت های دانش بنیان،یکی از محورهای اساسی 
سیاست بانک ملی ایران در پرداخت تسهیلات با هدف اشتغالزایی و تقویت 

روند تولید در کشور است.
 اداره امور شعب اصفهان نیز پیرو این سیاست در سال ۱4۰۰ اقدام به پرداخت 2۰۰ میلیارد 
ریال تسهیلات برای اجرای پروژه های شهرک علمی تحقیقاتی اصفهان کرده است.این اداره 
امور شعب همچنین به پرسنل این شهرک2۰۰ فقره تسهیلات هر کدام تا سقف 2 میلیارد 
ریال پرداخته است.شهرک علمی تحقیقاتی اصفهان  موسس مراکز رشد و پارک های علم 
و فناوری است که به  صورت هیات امنایی  تحت نظر وزارت علوم، تحقیقات و فناوری اداره 
می شــود. محور فعالیت این شهرک کمک به ایجاد و تقویت شرکت ها و موسسات دانش 
محور، ایجاد پیوند بین واحد های تولیدی با سازمان ها و موسسات تحقیقاتی  و ارائه خدمات 
پشتیبانی به واحد های مستقر در شهرک است.شهرک علمی تحقیقاتی اصفهان  در زمینه های 
مختلفی مانند مکانیک، مخابرات و الکترونیک،فناوری اطلاعات،آب و محیط زیست،انرژی های 
تجدید پذیر،معدن و ژئوتکنیک،الکترو اپتیک و فتونیک فعالیت دارد.گفتنی است اداره امور شعب 
اصفهان در سال گذشته تعداد ۱۰ هزار و 6۰7 فقره تسهیلات به ارزش 8۵ هزار میلیارد ریال به 

تولید کنندگان بخش های مختلف این استان پرداخت کرده است.

 امکان دریافت پیامک تراکنش های کمتر 
از 50 هزار تومان بانک پارسیان 

بانک پارســیان در جهت ارائه مطلوب تر خدمات الکترونیک به مشتریان 
محترم، امکان دریافت تراکنش ها با مبلغ کمتر از 50 هزار تومان را در بستر 

دیجیتال و از طریق اپلیکیشن های رسمی این بانک فراهم نمود.
از ابتدای اردیبهشت ۱4۰۱ دریافت پیامک تراکنش های کمتر از ۵۰ هزار تومان بانک پارسیان 
از طریق ســامانه های رسمی این بانک همچون؛ همراه بانک، اینترنت بانک و پیام رسان« 
آیگپ » انجام خواهد شد.دراین خدمت علاوه بر این که مشتریان گرامی دراستفاده هر یک از 
سامانه های مذکور حق انتخاب دارند، به صورت رایگان تراکنش های بانکی را با شرح کامل 
در اختیار خواهند داشت. با اجرای این طرح ، به جای ارسال اطلاعات تراکنش های کمتر از ۵۰ 
هزار تومان از طریق پیامک ، مشتریان با انتخاب و نصب هر یک از برنامه های » همراه بانک 
پارسیان و آیگپ » می توانند تمامی اطلاعات تراکنش خود را دریافت کنند.شایان ذکر است 
جهت دریافت تراکنش های بانکی از طریق پیام رسان آی گپ ابتدا می بایست این پیام رسان 
را با استفاده از لینک https://d.igap.net/bankparsianدریافت و سپس آیگپ را با 
همان شماره ای که به حسابشان نزد بانک پارسیان متصل است ) شماره ای که اکنون پیامک 

تراکنش های بانک پارسیان را دریافت می کند( نصب و راه اندازی نمایند.

بازدید سرپرست بانک کشاورزی از بزرگ ترین 
پایانه صادرات محصولات کشاورزی 

دکتر مهدی رضایی، سرپرست بانک کشاورزی با همراهی دکتر برومندی، معاون 
باغبانی وزارت جهاد کشاورزی، مهندس پویافرد ،معاون  اعتبارات و عضو هیأت 
عامل بانک کشاورزی  و  مهندس قزل سفلی مدیر شعب بانک کشاورزی استان 
مازندران از مرکز لجستیک و پایانه صادرات محصولات کشاورزی روماک گستر 

پارس که با مشارکت بانک کشاورزی به بهره برداری رسیده است، بازدید کرد.
با حمایت ۱۰۱۰ میلیارد ریالی بانک کشاورزی و با هدف اصلاح نظام توزیع و تنظیم بازار محصولات 
کشاورزی و ایجاد و معرفی برند ایرانی برای محصولات کشاورزی در بازارهای جهانی، مرکز لجستیک 
و پایانه صادرات محصولات کشاورزی روماک گستر پارس، در زمینی به مساحت 3۱ هکتار و با داشتن 
78 هزار متر مربع ســالن های مجهز برای آماده سازی و بسته بندی، رنگ آوری، آزمایشگاه، واحد 
IQF، نمایشگاه و سایر خدمات پنجره واحد تجاری و به ظرفیت سالانه 33۰  هزار تن انواع محصولات 

کشاورزی به بهره برداری رسیده است.
این مرکز در فاز اول با امکان تهیه و آماده سازی ۱3۰ هزار تن کالا و ارسال به صورت انبوه، مستمر و 
تحت پوشش یک برند، ظرفیت نگهداری و ذخیره سازی 9۰ هزار تن انواع میوه، سبزی، گوشت، مرغ و 
سایر محصولات کشاورزی را داراست.بازدید از واحد پرورش قارچ دکمه ای در شهرک صنعتی جویبار، 
مزارع کشت توت فرنگی و دیدار با همکاران مدیریت استان مازندران، شعب مرکزی ساری و جویبار از 

دیگر برنامه های این سفر یک روزه بود.

اخبار کوتاه 

معاونت اعتباری و بین الملل پست بانک ایران 

بخشنامه پرداخت تسهیلات به دانشگاه ها، موسسات آموزشی را به شعب سراسر کشور ابلاغ کرد 
معاونت اعتباری و بین الملل پست بانک ایران بخشنامه بانک 
مرکزی جمهوری اســلامی ایران به دانشگاه ها، موسسات 
آموزشــی و پژوهشــی و پارک های علم و فناوری برای اخذ 
تســهیلات از بانک ها از محل توثیق امــوال در اختیار را به 

مدیریت شعب استان ها و مناطق تهران ابلاغ کرد. 
بر طبق بخشنامه شــماره 32۰3/۰۱ مورخ ۱۰/۱/۱4۰۱ مدیرکل عملیات 
پولی و اعتباری اداره اعتبارات بانک مرکزی ج.ا.ایران که بر اساس بند )الف( 
تبصره )9( قانون بودجه سال ۱4۰۱ کل کشور ابلاغ شده است، به دانشگاه ها 
و موسسات آموزشی و پژوهشی و پارک های علم و فناوری اجازه داده شده  با 
تصویب هیات امنای خود تا سقف عملکرد درآمد اختصاصی سال گذشته، برای 

تکمیل طرح های تملک دارایی های سرمایه ای خود با اولویت ساخت، خرید و 
تکمیل خوابگاه های متاهلین به ویژه در مناطق کمتر توسعه یافته از  موضوع 

بند )پ( ماده ۱۰3 قانون برنامه ششم توسعه استفاده و برای به بازپرداخت اقساط 
از محل درآمد اختصاصی خود اقدام کنند.

بر طبق این بخشنامه، دانشگاهها و مراکز آموزش عالی و پژوهشی که در 
ســال ۱4۰۰ دارای ردیف مستقل بوده اند و دارای ردیف درآمدی اختصاصی، 
جاری یا تملک مستقل بوده اند، کماکان مستقل خواهند بود و صندوق های 
رفاه دانشــجویان مکلف هستند نسبت به پیش بینی اعتبار لازم به منظور 
پرداخت یارانه سود و کارمزد تسهیلات با اولویت تسهیلات مربوط به احداث 
خوابگاه های متاهلین اقدام کنند.  همچنین، دانشگاها و موسسات آموزشی و 
پژوهشی و فناوری و پارک های علم و فناوری اعم از دولتی و غیر دولتی نیز 
می توانند با رعایت مفاد این بند، از تسهیلات بانکی برای خرید تجهیزات صرفا 

تخصصی و به روزرسانی آزمایشگاه ها و کارگاه های خود استفاده کنند. 
بر طبق این بخشنامه، اصل و سود تسهیلات بانکی دریافتی، به عنوان بدهی 
دولت تلقی نمی شود و ۱۰ درصد  از درآمد اختصاصی و ۱۰ درصد از اعتبارات 
تملک دارایی های سرمایه ای سالانه مقرر در بودجه سنواتی دانشگاه  ها و مراکز 
آموزش عالی برای احداث و تکمیل تجهیز خوابگاه های متاهلین به استثنای 

موارد دارای مصرف شرعی مشخص اختصاص می یابد.
بر اساس این گزارش، بانک ها موظف هستند در صورت طرح تقاضا از سوی 
دانشگاه ها، موسسات آموزشی و پژوهشی )با ماهیت حقوقی دولتی( مراتب را 
به همراه مدارک و مستندات برای اخذ مجوز ماده )22 ( قانون عملیات بانکی 

بدون ربا به بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران ارسال کنند.

) آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی (

برابــر آراء صــادره هیــات تعییــن تکلیــف مســتقر در ثبــت اســناد و املاک شهرســتان 
ــذا بدیــن  ــه بلامعــارض متقاضیــان ذیــل تاییــد گردیــده ل ســنندج تصرفــات مالکان
وســیله مشــخصات امــلاک در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز جهــت اطــلاع عمــوم در 
روزنامــه کثیرالانتشــار و محلــی آگهــی مــی گــردد. در صورتــی کــه اشــخاص نســبت 
بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضیــان اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ 
ــاه  ــدت دو م ــا م ــل ت ــاق در مح ــخ الص ــتاها از تاری ــی و در روس ــن آگه ــار اولی انتش
اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم نماینــد و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت 
یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مرجــع قضایــی تقدیــم 
نمــوده و گواهــی اخــذ و تحویــل اداره ثبــت نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضای 
مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض ســند مالکیــت طبــق مقــررات صــادر خواهــد 

شــد. صــدور ســند مالکیــت مانــع مراجعــه متضــرر بــه دادگاه نیســت.
بخش 11 :

1-  ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه نــام آقــای جــلال محمــدی  فرزنــد 
عبدالــه  شــماره شناســنامه 805 صــادره ســنندج کــد ملــی 3820646868 تحــت 
ــر  ــه مســاحت 3495  مت ــرزان  ب ــی بخــش 11 کلات پــلاک 246  فرعــی از 50 اصل
مربــع کــه از نســق آقــای محمدامیــن محمــدی بــه آدرس ســنندج روســتای دانیکش 

زمیــن مشــهور بــه سردشــت
2- ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه نــام آقــای جــلال محمــدی  فرزنــد 
عبدالــه  شــماره شناســنامه 805 صــادره ســنندج کــد ملــی 3820646868 تحــت 
پــلاک 307  فرعــی از 50 اصلــی بخــش 11 کلاتــرزان  بــه مســاحت 10981  متــر 
مربــع کــه از نســق آقــای محمدامیــن محمــدی بــه آدرس ســنندج روســتای دانیکش 

زمیــن مشــهور بــه زنــدره
بخش 3 :

ــای شــورش شــاه محمــدی   ــام آق ــه ن ــه مســکونی ب ــاب خان ــک ب 3-  ششــدانگ ی
ــی 3859903942  ــد مل ــوان ک ــادره مری ــنامه 21 ص ــماره شناس ــاس  ش ــد عب فرزن
تحــت پــلاک 762  فرعــی از 2713 اصلــی بخــش 3 ســنندج  بــه مســاحت 200  متر 
مربــع کــه از نســق آقــای عبدالــه شــاه مرادیــان پــلاک 516 فرعــی از 2713 اصلــی به 

آدرس ســنندج روســتای آســاوله خیابــان اصلــی کوچــه زنبــور
ــاد   ــم زهــرا زارعــی گــرگ آب ــام خان ــه ن ــه مســکونی ب ــاب خان 4- ششــدانگ یــک ب
فرزنــد علــی  شــماره شناســنامه 2645 صــادره ســنندج کــد ملــی 3732188701 
تحــت پــلاک 2092  فرعــی از 2748 اصلــی بخــش 3 ســنندج  بــه مســاحت 110  
متــر مربــع کــه از نســق آقــای عبدالــه احمــدی بــه آدرس ســنندج نایســر شــهرک 

حافــظ کوچــه نغمــه 9
5- ششــدانگ یــک بــاب ســاختمان مســکونی بــه نــام آقــای حســن شــریعتی  فرزنــد 
ــت  ــی 5589831776 تح ــد مل ــگلان ک ــادره ده ــنامه 1 ص ــماره شناس ــان  ش رمض
پــلاک 8793  فرعــی از 2712 اصلــی بخــش 3 ســنندج  بــه مســاحت 200  متــر مربع 
کــه از نســق آقــای محمــود مــرادی بــه آدرس ســنندج جنــب مســجد جامــع دگایــران

تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/01/27
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/02/11 

رئیس ثبت منطقه یک سنندج – بهنام قباد  5449  
م الف / 1478 

جبران  بر ضــرورت  جمهــور  رئیس 
عقب  ماندگی ها در حوزه ساخت مسکن 
تاکید کرد و گفت دولت مصمم به تحقق 
برنامه ساخت یک میلیون مسکن در سال 

برای تامین نیاز کشور است. 
آیت الله دکتر سیدابراهیم رئیسی روز پنجشنبه در 
دیدار با مدیران ارشد بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
این نهاد را برآمده از اراده و فرمان حضرت امام )ره( 
و مولود انقلاب اسلامی دانست و اظهار داشت: این 
نهاد مهم با مجموعــه ای از نیروهای انقلابی، با 
انگیزه، جهادگر و کارآمد با ماموریت تامین مهم ترین 

نیاز محرومان شکل گرفت و علاوه بر حوزه مسکن منشا خیرات و برکات فراوانی در عرصه های راه سازی 
در روستاها و حتی در برخی شهرها شد و از خود کارنامه درخشانی بجا گذاشت.

آقای رئیسی روحیه انقلابی و مدیریت جهادی را از ویژگی های ضروری مدیریت در بنیاد مسکن برشمرد و 
تصریح کرد: همین روحیه باید در همه سطوح برنامه ریزی و ماموریت های این نهاد استمرار یابد.

رییس جمهور با اشاره به نیاز سالانه کشور به یک میلیون مسکن و ضرورت جبران عقب ماندگی های 
گذشته در این زمینه بر ضرورت سرعت در ساخت مسکن و تحویل به هنگام به متقاضیان تاکید کرد و 
گفت: البته نباید مسئله سرعت در کار، سبب شود که دقت و کیفیت در ساخت مسکن نادیده گرفته شود. 
وظیفه شما ساخت مسکن ایمن، مطمئن و مستحکم است و هر گونه کم توجهی به این اصل زیان های 

سنگینی در پی خواهد داشت.
دکتر رئیسی با تاکید بر اهمیت ساخت مسکن در شهرها و روستاها، متناسب با جلوه های فرهنگ و معماری 
ایرانی و اسلامی، به لزوم توجه به شعار امسال در این زمینه اشاره کرد وافزود: مسکن سازی، صنعتی پیشران 
و زیربنایی است بنابراین ساخت مسکن باید دانش بنیان و مبتنی بر علم و فناوری های نوین باشد و با توجه 
به حوادث فراوان طبیعی نظیر سیل و زلزله در کشور مقاوم سازی به عنوان اصلی مهم مورد توجه قرار گیرد.

آیت االله رییســی خدمات فراوان بنیاد مسکن و دیگر نهادهای انقلابی را در شرایط پس از وقوع حوادث 
طبیعی افتخارآمیز دانست و گفت: با همت و تلاش بی وقفه جهادگران این عرصه و با استفاده از تجربه های 
ارزنده و درخشان بعد از انقلاب، باید نیاز و کمبود مسکن که در حال حاضر بر اساس قانون یک میلیون واحد 

در سال است تامین شود.
رییس جمهور نقش مسکن و سرپناه مطمئن را در جلوگیری از مهاجرت روستائیان و حاشیه نشبنی در 
شهرها مهم برشمرد و اظهار داشت: تامین مسکن در کنار فراهم کردن امکانات زندگی و ارایه تسهیلات و 

خرید محصول کشاورزان می تواند زندگی در روستا را با صرفه کند و از ضرورت های اساسی است.
دکتر رییسی لزوم ساخت مسکن ارزان قیمت و در عین حال استاندارد در شهرها و روستاها را مورد تاکید 
قرار داد و گفت: همه نهادها و دستگاه های فعال و موثر در حوزه مسکن باید ارزان سازی و سهولت در امکان 

دسترسی به مسکن را برای مردم بویژه نیازمندان فراهم سازند.

ضرورت مسکن سازی مبتنی بر علم 
و دانش و فناوری های نو در کشور

 نایب رییس اتحادیه طلا و جواهر تهران 
گفت: خبر آزادسازی منابع ارزی و اطلاق 
قاچاق به ارزهــای خانگی بیش از حد 
نصاب موجب شد عرضه ارزهای خانگی 
به بازار افزایش یابد و نرخ ارز پایین بیاید. 
محمد کشتی آرای  روز جمعه در گفت وگو با ایرنا 
در خصوص تحولات بازار طلا در هفته اخیر اظهار 
داشــت: در یک هفته گذشته قیمت انس جهانی 
همواره ســیر صعودی داشت و با 22 دلار افزایش 
در آخرین معاملات روز گذشــته بــه یک هزار و 
967 دلار رسید. وی گفت: در طول هفته گذشته 

به جز نوسانات بهای انس جهانی نرخ ارز نیز نوسانات شدیدی داشت به طوری که از ابتدای هفته سیر صعودی 
داشت و تا روز چهارشنبه به کانال 28 هزار تومان وارد شد و حتی با قیمت 28 هزار و 2۵۰ هزار تومان معامله 
می شد.کشتی آرای با بیان اینکه روز چهارشنبه انتشار دو خبر  نرخ ارز را تحت تأثیر قرار داد و  موجب نزول 
قیمت ارز به کانال 27 هزار تومان شــد، افزود:  یکی خبر آزادسازی منابع ارزی و دیگری اطلاق قاچاق به 
ارزهای خانگی  بیش از حد نصاب بود و موجب شد عرضه ارزهای خانگی به بازار افزایش یابد درنتیجه نرخ 
ارز کاهش یابد. وی افزود: درنتیجه می توان گفت افزایش قیمت انس جهانی طلا و کاهش نرخ ارز یکدیگر 
را پوشش دادند و قیمت طلا و سکه تغییر محسوسی نداشت اما  حباب سکه افزایش یافت. قیمت سکه طرح 
قدیم در آخرین معاملات روز پنجشنبه به ۱2 میلیون و 9۵۰ هزار تومان رسید که به طور متوسط ۱۰۰ هزار 
تومان افزایش هفتگی و سکه طرح جدید به ۱3 میلیون و ۱۵۰ هزار تومان رسید که ۱8۰ هزار تومان افزایش 

قیمت حباب سکه را شاهد بودیم. 
نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران گفت: نیم سکه، ربع سکه و سکه های گرمی نیز در آخرین معاملات 
هفته گذشته نسبت به ابتدای هفته ۵۰ هزار تومان افزایش قیمت داشتند. قیمت هر مثقال طلای آب شده 
در هفته گذشته به طور متوسط پنج میلیون و 67۰ هزار تومان بود و تغییری نداشت و هر گرم طلای ۱8 

عیار در دوره مذکور. یک میلیون و 3۰7 هزار تومان بود و مشاهدات حاکی از این است که تغییری نداشت. 
کشــتی آرای گفت: قیمت طلا و انواع سکه تا اواسط هفته به بالاترین حد قیمت خود رسیدند اما از روز 
چهارشنبه قیمت ها کاهش یافت و روز پنجشنبه این روند ادامه داشت.  حباب سکه در هفته اخیر ۱8۰ هزار 
تومان افزایش یافت و در روز پنجشنبه با توجه به افزایش تقاضا برای خرید سکه به 32۰ هزار تومان هم رسید. 
معاملات در هفته گذشته متعارف و عرضه و تقاضا نیز متعادل بود اما در روز پنجشنبه تقاضا بر ای خرید سکه 
افزایش یافت.کشتی آرای پیش بینی کرد روند بازار در هفته آینده نیز همچون هفته گذشته باشد البته ممکن 
است با توجه به تغییرات نرخ ارز و عرضه ارزهای خانگی به بازار انتظار داریم تقاضا برای خرید سکه افزایش 

یابد و حباب سکه نیز رکوردهای جدیدی را ثبت کند. 

 عرضه ارزهای خانگی 
به بازار سرعت گرفت

نایب رییس اتحادیه طلا و جواهر تهران:

رییس هیات مدیره بانک توسعه تعاون، 
شرکت صرافی توسعه تعاون را مزیتی 

برای بخش تعاون عنوان نمود. 
سید باقر فتاحی رییس هیات مدیره بانک توسعه 
تعاون در جلسه تکریم مدیرعامل بازنشسته شرکت 
صرافی توسعه تعاون اظهار داشت: شرکت های تابعه 
بانک در خدمت بخش تعاون و برای ارتقای سهم 
تعاون در اقتصاد ملی مشغول به فعالیت هستند و 
همکاری ســایر ارکان وزارتخانه و تعاونگران در 

تقویت و توانمندی شرکت تاثیرگذار است.
فتاحی گفت: فعالیت ارزی بخشــی از خدمات 

تخصصی بانک به شــمار می آید که شرکت صرافی توسعه تعاون عهده دار تامین نیاز ارزی تعاونگران و 
فعالین اقتصادی بوده است.

وی افزود: شرکت صرافی توسعه تعاون طی چندین سال فعالیت با اتکا به نیروهای متخصص، به عنوان 
صرافی وابسته به بانک دولتی انجام وظیفه نموده و در چارچوب قانونی، فرآیندها را به پیش برده است.

فتاحی با اشاره به عملکرد چندین ساله سعید قاسمی نراقی در سمت مدیر عامل شرکت صرافی توسعه تعاون 
گفت: ایشان از مدیران خوشنام صندوق تعاون کشور و بانک توسعه تعاون بوده و در شرکت صرافی نیز با 

رعایت اصول حقوقی، امانتداری و حرفه ای گرایی، فعالیت شرکت را ساماندهی نموده است.
وی افزود: بانک توسعه تعاون سهمی از عملیات بانکی را در شبکه بانکی به عهده گرفته است و شرکت 
صرافی نیز در تلاش بوده است که همانند بانک در بازار ارز، ایفای نقش مناسب داشته باشد و در تخصیص 

ارز به واحدهای تولیدی و تعاونی فعالیتی اثربخش داشته باشد.
رییس هیات مدیره بانک توسعه تعاون گفت: این بانک تحت نظارت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
مشغول به فعالیت اســت و در مجموعه های تحت نظارت وزارتخانه، واحدهای اقتصادی فعال در زمینه 
صادرات و واردات و عرصه های بین الملل وجود دارند که همکاری و تعامل صرافی با این واحدها در افزایش 

حجم فعالیت شرکت موثر است.
فتاحی خاطر نشان کرد: تعامل و همکاری شرکت صرافی با امور بین الملل بانک حائز اهمیت است و در 
همین مسیر، هماهنگی با واحدهای ارزی بانک در استان ها نیز می تواند در ارتقای سطح خدمات ارزی بانک 

موثر واقع گردد.
وی با معرفی فیاض مقدم به عنوان سرپرست جدید شرکت صرافی توسعه تعاون گفت: تجربه ایشان در 
ریاست اداره مناطق آزاد، اداره کل عملیات ارزی و واحد ارزی مرکز موجب آشنایی کامل با فعالیت ارزی بانک 

بوده است و این تجارب در مسئولیت جدید نیز بسیار کارآمد است.
در این جلسه حسن شریفی معاون مدیرعامل بانک در امور عملیات بانکی، فرشید طهمورثی مدیر امور 
بین الملل بانک، علی هاتفی و محمد زارع اعضای هیات مدیره شرکت صرافی توسعه تعاون و رامین نجمی 

رئیس اداره کل سرمایه گذاری بانک حضور داشتند.

شرکت صرافی توسعه تعاون مزیتی 
برای بخش تعاون محسوب می شود 

علیرضا قیطاســی مدیرعامل بانک دی 
از شــعبه و واحدهای ستادی مستقر در  

ساختمان وزرا بازدید به عمل آورد.
قیطاســی طی این بازدیــد از نزدیک در جریان 
نحوه فعالیت  معاونت حقوقی بانک وادارات  مبارزه 
با پولشویی، مدیریت ریسک، بازرسی، امور شعب 
،حسابرسی  تملیکی  املاک  شهرستان ها،فروش 

داخلی ،امورحقوقی،دعاوی واجرائیات قرار گرفت.
مدیرعامل بانک دی در بازدید از اداره امور شعب 

خواستار نظارت مستمر و  پایش دقیق و لحظه ای دستگاه هاي خودپرداز و ارزیابی 
کیفیت امکانات و خدمات ارائه شده به مشتریان شد. 

 قیطاسي در ابتداي این بازدید با حضور در شعبه وزرا ضمن قدردانی از تلاش 
همکاران جهت پیشبرد اهداف شعبه بر تقویت اصل مشتري مداري و اهتمام 

حداکثري برای افزایش سهم بانک دی از بازار پولی بانکی کشور تأکید کرد.
مدیرعامل بانک دی ضمن بررسی آخرین وضعیت منابع و مصارف و اقدامات 
شعبه وزرا گفت : باید ارائه طرح هاي متنوع به منظور جذب مشتریان و افزایش 
کیفیت خدمات دهی به ویژه برای جامعه هدف بانک، خانواده های معظم شهدا و 

ایثارگران در همه شعب بانک دی در اولویت اقدامات قرار گیرد.
وي افزود: انتظار مي رود شــعبه وزرا که خدمات ریالی و ارزی ارائه می دهد به 
منظور افزایش سهم سپرده های ارزان قیمت، جذب مشتریان، وصول مطالبات 

جاری و غیرجاری و جذب منابع ارزی جدید تلاش 
مضاعفی داشته باشد.

در جریان این بازدید قاســمی، رییس شعبه وزرا 
ضمن ارائه گزارش عملکردی از روند شاخص های 
عملیاتی شــعبه در حوزه منابع، مصارف و وصول 
مطالبات به بیان مسائل و دیدگاه هاي خود در زمینه 
پیشبرد اهداف شعبه پرداخت و همکاران شعبه نیز 
در نشستی صمیمی با مدیرعامل و هیئت همراه 
درباره موضوعات مختلف به هم اندیشی و تبادل 
نظر پرداختند. قیطاسی در ادامه این بازدید با حضور در  اداره املاک تملیکی بر 
ضرورت تعیین تکلیف قانونی املاک و دارایی های تحت مالکیت بانک تأکید کرد 

و خواستار سرعت بخشی بر اقدامات این اداره در رسیدگی به امور محوله شد.
مدیرعامل بانک دی در جریان بازدید از معاونت حقوقی بر ضرورت پیگیری های 
مستمر و دائمی حقوقی برای به نتیجه رساندن پرونده ها تأکید کرد و نکاتی  درباره 
گزارش گیری مســتمر از روند فعالیت وکلاي پرونده های حقوقی بانک دی و 

برگزاری دوره هاي آموزشی حقوقی برای روسای شعب نیز مطرح کرد. 
قیطاسی همچنین در پایان این بازدید از بخش های مختلف و ادارات دیگر بانک 
دی در ساختمان وزرا از جمله اداره مبارزه با پولشویی، ریسک، حسابرسی داخلی 
و بازرســی نیز بازدید به عمل آورد و دستوراتی براي بهبود فرآیندهای اداری و 

پیگیری موضوعات مختلف صادر کرد.

مدیر کل بنیاد مســکن انقلاب اسلامی 
اســتان خوزســتان گفت: همراهی و 
تعامل بانک قرض الحســنه مهر ایران 
در تمامی مواقع باعث سهولت در انجام 
امور و  در نهایت خشنودی و رضایتمندی 

معرفی شدگان بنیاد مسکن شده است.
به مناسبت سالروز افتتاح حساب شماره ۱۰۰ به 
فرمان حضرت امام )ره( و تأســیس بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی، »مجتبی سخنور« معاون شعب 

بانک قرض الحسنه مهر ایران در استان خوزستان با »حسین جنتی« مدیر کل 
بنیاد مسکن استان خوزستان دیدار کرد.

سخنور ضمن تبریک فرا رسیدن سال نو و حلول ماه مبارک رمضان از زحمات 
و تلاش های بی وقفه و شــبانه روزی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در استان 

خوزستان تشکر و قدردانی کرد.
وی گفــت: نقش بنیاد در ســال های اخیر به دلیــل رخ دادن برخی حوادث 
غیرمترقبه از جمله سیل و زلزله در استان خوزستان بسیار پررنگ بوده و از این 

حیث اقدام به موقع و سریع بنیاد قابل تقدیر و ستایش است.
سخنور همچنین به تعامل و  همکاری مناسب بانک  قرض الحسنه مهر ایران 
با بنیاد مسکن انقلاب اسلامی طی ۱۰ سال گذشته اشاره کرد و گفت: پرداخت 
بیش از 2۵هزار فقره تسهیلات معادل 2468 میلیارد ریال و تخصیص اعتبار 

۱۰۰میلیارد ریالی برای زلزله زدگان اندیکا در راستای 
اهداف و حمایت بانک قرض الحسنه مهر ایران از 
اقشــار کمتر برخوردار جامعــه و در جهت تأمین 

مسکن محرومان خصوصاً روستاییان بوده است.
معاون شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران در 
استان خوزستان فعالیت و تعامل 3 سال گذشته بین 
این بانک و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در استان 
خوزستان را در شناخت و آشنایی بیش از پیش آحاد 
جامعه خصوصاً قشر آسیب پذیر با خدمات و هدف 
بانک بسیار مؤثر دانست. وی گفت: علاوه بر افتتاح حساب کارکنان بنیاد مسکن، 
افتخار بزرگی نصیبمان شد که توانستیم در چهار شهرستان اهواز، مسجدسلیمان 
بندر امام خمینی و بندر ماهشهر بیش از ۱۵ هزار حساب برای معرفی شدگان و 

آسیب دیدگان از بلایای طبیعی افتتاح کنیم.
در ادامه این جلسه، جنتی با اشاره به عملکرد رضایت بخش بانک قرض الحسنه 
مهر ایران اعلام کرد؛ همراهی و تعامل بانک در تمامی مواقع باعث سهولت در 

انجام امور و  در نهایت خشنودی و رضایتمندی معرفی شدگان بنیاد شده است.
وی در ادامه از کارکنان بانک قرض الحسنه مهر ایران بابت انجام سریع و دقیق 

امورات بانکی تقدیر و تشکر کرد.
در پایان سخنور با اهدای تندیس به مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، 

سالروز تأسیس بنیاد را گرامی داشت.

 افزایش سهم بانک دی از بازار پولی بانکی کشور 
با اهتمام جمعی شعب و واحدهای ستادی محقق می شود

 معرفی شدگان بنیاد مسکن از خدمات
 بانک قرض الحسنه مهر ایران رضایت دارند

ادامه ازصفحه یک
حضور گسترده دولت در اقتصاد  همراه با دخالت های 
روزمره در بازار و عدم ایجاد زمینه مناسب برای جذب منابع 
مردمی و بخش خصوصی در انجام سرمایه گذاری های 
تولیدی و زیربنایی از دیگر زمینه های گسترش فساد است 
که متأسفانه به رغم اهداف پیش بینی شده در برنامه های 
بلند مدت، شــاخص های اقتصادی نشان می دهد که 

همواره در جهت عکس آن اهداف حرکت کرده ایم.
مثلا در روزهای اخیر افشــین صدر دادرس، مدیرعامل 
اتحادیه مرکزی دام سبک کشــور با بیان اینکه با مازاد 
و انباشتگی دام زنده مواجهیم ولی واردات گوشت انجام 

می شود، گفته بود: »مافیای گوشت اجازه نمی دهند قیمت  
گوشــت قرمز در بازار کاهش یابد که واردات ادامه داشته 

باشد.«
اسفند سال ۱4۰۰ فاطمی امین، وزیر صمت نیز از وجود 
مافیای خودرو خبر داده بود. وی درباره وجود مافیای خودرو 
هم گفته بود: »مافیا وجود دارد، اما در جا هایی که شاید با 
تصور مردم متفاوت باشد یعنی ما یک شبکه هایی داریم 
که منافع این ها اجازه نمی دهد که اتفاقات خوبی بیفتد و 
یک منافعی شکل گرفته است که با منافع مردم هم راستا 
نیســت بنابراین وظیفه ما شناسایی این ها و حل مسائل 

است.«

اما از مافیای گوشت و خودرو که بگذریم، چندی پیش با 
خبر گرانی برنج، نام مافیای برنج نیز بر سر زبان ها افتاد و 
گفته می شد که وقتی برنج با افزایش قیمت قابل توجه  ای 
به فروش می رسد یعنی اخلالی وجود دارد و یا احتکار انجام 

شده و دخالت های مافیایی در حال وقوع است.
البته وجود مافیا در اقتصاد صحبت دیروز و امروز نیست و 
از گذشته تا کنون بسیاری از مسئولان از وجود مافیاهای 
متفاوت در بخش های مختلف اقتصاد سخن گفته بودند.

مافیا ها به دلیل ســیال بودن ثروت های شان به سرعت 
می توانند از یک بازار به بازار دیگر کوچ کنند و ریتم آن بازار 
را در دست بگیرند.البته دولت می تواند با افزایش نظارت ها 

و محدودیت ها در بخش های مختلف اقتصاد میزان فعالیت 
آنها را کنترل کرده و در بسیاری از موارد نفوذ و قدرت شان 

را در اقتصاد کاهش دهد.
خلاءهــای نظارتی و بی تدبیری هــا در اقتصاد باعث 
می شود که مافیا ها فعال در بازارها باشند به گونه ای که 

دولت هم حریف آنها نمی شود.
برای تقویت روند مبارزه با فساد، حمایت از مدیران سالم 
و فساد ستیز که فعالیتشان منجر به قطع منافع نامشروع 
ذینفعان آن فســاد ها می شود و به همین دلیل با انواع و 
اقسام نهدید ها و توطئه ها روبرو می شوند، ضروری است. 
آن ها باید احساس امنیت کنند. تشویق و حمایت از آن ها 

باعث می شود در سایر مدیران علاوه بر احساس امنیت، 
انگیزه لازم برای استمرار مبارزه با فساد تقویت شود.  

موضوع فساد مختص کشور ما نیست بلکه این معضل 
در کشورهای توســعه یافته و در حال توسعه به اشکال  
مختلفی وجود دارد. لازمه مبارزه با فساد تدوین برنامه بلند 
مدت است و نباید به شعارهای سیاسی اکتفاء کنیم. مبارزه 
با فساد را باید از حالت سیاسی خارج کنیم به نحوی که 
اســم ها باید از جیب بیرون آمده و برخورد جدی با آنها 
صورت گیرد. عدم درک صحیح مسوولان از علم اقتصاد 
باعث بیشتر شــدن نرخ خروج سرمایه انسانی و مالی از 

کشور نسبت به نرخ ورود آنهاست.

حفره ها در خدمت مافیا


